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Angående Handlingsplan ägardialog klustret Turism, Kultur och Evenemang. 

Styrelsen för Göteborg & Co Kommunintressent AB (KI) ber att få återkomma med anledning av 
Göteborgs Stadshus ABs (Stadshus) beslut angående handlingsplan efter ägardialog med klustret 
Turism, Evenemang och Kultur den 19 oktober 2015. 

Handlingen inkom till bolaget den 26 november 2015. 30 november genomfördes ett 
klustergemensamt presidiemöte där handlingsplanen diskuterades. Handlingsplanen föredrogs som 
information på KIs styrelsemöte den 1 december 2015. Styrelsen förde en diskussion och beslutade 
uppdra åt presidiet att tillsammans med presidierna i klustrets bolag bjuda in presidiet i Stadshus AB 
för en generell diskussion hur samverkan ska ske samt dessutom en dialog om handlingsplanens 
tidplan. Av olika anledningar har detta möte inte blivit av varför KI styrelse valt att efter styrelsebeslut 
på efterföljande styrelsemöte 2 februari 2016 återkoppla på detta sätt. 

I Kommunintressents ägardirektiv förutsätts KI utföra sitt uppdrag ”…med stor delaktighet från 
dotterbolagen inom koncernen…” och ”…samråda och samverka med berörda kommunala organ och 
övriga strategiska intressenter inom besöksnäringen…”. Med bakgrund av att klustret är under 
uppbyggnad, att Besöksnäringens forum är nyetablerat och att roller, beslutsordning och relationer i 
såväl kluster som i hela Stadshuskoncernen inte fullt ut satt sig är det ur KIs perspektiv väsentligt att 
ge de processer som föregår beslut i flertalet av handlingsplanens viktiga och långsiktiga frågor den tid 
de behöver. 

Med bakgrund av detta föreslår KI följande tidplan för de olika uppdragen och anmäler samtidigt 
ärendet preliminärt till Stadshus styrelse så att de beredningstider som Stadshus informerat om kan 
hållas så korta som möjligt. 

Aktivitet 1 - Mål för besöksnäringen inom turism, kultur och evenemang samt 
möten/kongresser/konferenser 
Beslut i KI styrelse oktober 2016 med möjlighet till beslut i Stadshus styrelse oktober 2016. 

I KI ägardirektiv står att bolaget ska utforma förslag till Stadens mål för besöksnäringen. Beslut fattas 
av kommunfullmäktige. KI delar Stadshus bild av att uppgiften är prioriterad. Det är emellertid viktigt 
att skapa en bred samverkan både inom klustret och inom Staden så att målen på bästa sätt kan stödja 
Destination Göteborgs långsiktiga målbilder och att konsekvenser av eventuella målkonflikter 
tydliggörs. KI är i färd med att ta fram en plan för detta viktiga arbete. 

Aktivitet 2 - Investeringsstrategi – anläggningar 

Stadshus styrelse har beslutat att i nära samverkan med KI utarbeta en investeringsstrategi. Stadshus 
har bedömt att ett inriktningsbeslut kan fattas i april. KI och klustrets VD-råd kommer engagerat delta 
i arbetet.  

Aktivitet 3- Operativ kostnadsutveckling 
Information i KI styrelse april 2016 med möjlighet till information i Stadshus styrelse maj 2016. 

I avvaktan på organisationsbeslut har KI valt att arbeta i en mycket liten organisation. Detta 
tillsammans med ekonomiorganisationernas självklara fokus på årsbokslut och rapportering har 
resursmässigt omöjliggjort att genomföra denna kartläggning till februari 2016. 

Aktivitet 4- Utveckling av Besöksnäringens forum (BNF) 
Information i KI styrelse april 2016 med möjlighet till information i Stadshus styrelse maj 2016. 

Grundprinciperna för Besöksnäringens Forum utvecklades under hösten. Dock påverkade under 
senhösten de strukturella och politiska diskussionerna möjligheten att komma hela vägen i att låsa fast 
principer. Efter att ägar- och organisationsfrågorna hanterats i alla beslutsforum kan fokus återgå till 
fortsatt utveckling av BNF varför en återrapportering till KI styrelse i april är en rimlig målsättning 
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Aktivitet 5 - Utveckling av Got Events roll och ansvar 
Beslut i KI styrelse september 2016 med möjlighet till beslut i Stadshus styrelse oktober 2016.  

Frågan om evenemangssamordning, Got Events roll och relationerna till Higab har varit mer eller 
mindre aktuella under lång tid. KI menar att möjligheten till att en gång för alla skapa hållbara 
modeller bygger på att skapa lösningar i samverkan. Frågorna är komplexa och kräver både tid för 
utredning, reflektion och förankring. KI styrelses uppfattning är att föreslagen tidplan med beslut i 
september är tillräckligt utmanande. 

Aktivitet 6 - Samordnad analys Västlänken 
Information i KI styrelse april 2016 med möjlighet till information i Stadshus styrelse i maj. 

KI har tillsatt en utredningsresurs och gör bedömningen att en första rapport kan lämnas i april. 
Frågan behöver därefter kontinuerligt bevakas varför KI styrelse efter behov kommer att informera 
Stadshus.  

Övriga frågor. 

Utöver de uppdrag som dokumenterats ställde Stadshus ett antal frågor som KI ombads återkomma 
med svar på. Svaren redogörs för nedan. 

1) När är Lisebergs utredningar angående juridiska och ekonomiska risker vid expansion söder 
om Liseberg färdigställda? 
SVAR: Utredningar var klara i december 2015. Lisebergs styrelse har tagit del av dem och KI 
styrelse får en information på sitt styrelsemöte den 2 februari. 
 

2) Vad är status vad gäller statliga garantier i samband med ansökan av större evenemang 
Sverige? 
SVAR: Regeringen har uttalat att (idrotts) evenemang är viktiga för landet och då främst ur ett 
marknadsförings-perspektiv. Man har också genom bland annat näringsdepartementet 
engagerat sig i Idrottens och besöksnäringens samordningsgrupp. Regeringens hållning är att 
stöd skulle kunna riktas till evenemangsprojektet eller användas för internationell 
marknadsföring. Stöd till investering i infrastruktur är i nuläget inte aktuellt. Regeringen ser 
framför sig att prova möjligheterna när det finns en konkret ansökan att ta ställning till. VM i 
friidrott 2021 hade kunnat vara en sådan möjlighet. 
 

3) Hur många av Stadsteaterns besökare har sin hemvist i Göteborgs Kommun respektive övriga 
Västra Götalandsregionen? 
SVAR: SOM-institutet vid Göteborgs universitet har 2015 publicerat undersökningen  
Scenkonst i Västsverige 2014 som bland annat undersöker besök på Göteborgs Stadsteater 
bland befolkningen i Västsverige. Den visar att 52 % av Västsveriges besökare kommer från 
Göteborg, 35 % från Göteborgsregionen inkl. Kungsbacka och 13 % från övriga Västra 
Götalandsregionen. 

Vid mötet gjordes överenskommelsen att Stadshus skulle kartlägga nuvarande och framtida finansiella 
flöden mellan Göteborg & Co och Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR) samt utreda former för 
framtida samverkan. Kommunfullmäktiges beslut att tillstyrka KIs fusionsbeslut i december innebar 
att Göteborg & Co tillsammans med GR skyndsamt tagit fram ett ramverk för fortsatt samverkan och 
ett aktieöverlåtelseavtal som regionfullmäktige tar ställning till i februari 2016. 

Slutligen gör styrelsen för egen del reflektionen att dialogen i alla delar inte fungerat då 
återkopplingen innehåller frågor om stöd som styrelsen inte uppfattar sig ha efterfrågat. Styrelsen 
medverkar gärna till att utveckla processen runt ägardialogen inför 2016. 

Med vänliga hälsningar 
 

Styrelsen för Göteborg & Co Kommunintressent AB 
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